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Editörden

Terörizm ve Güvenlik Araştırmaları Dergisi (TEGAD), Ekim 2024 sayısı ile yayın hayatına baş-
lıyor. TEGAD, Ekim 2024 sayısı ile uluslararası, ilişkiler, uluslararası güvenlik, terörizm, uluslararası 
politika, iktisat, tarih, iletişim, kamu yönetimi, siyaset bilimi vb. farklı disiplinlerden gelen maka-
lelere yer veren bir uluslararası dergi olmayı hedeflemektedir. Türkiye’de ve uluslararası alanda 
akademik yayın hayatına katkı vermeyi amaçlayan ve bunun için yola çıkan TEGAD, ilk sayısında 
altı makale ve bir kitap incelemesini okurlarına sunmaktadır.

Bu sayıda, Kürşad Kağan Ergün ve Doğanay Yurtoğlu’nun kaleme aldığı “Türkiye’de Terörle 
Mücadelede Yargı Erkinin Önemi: DEAŞ Örneği” başlıklı makale, Türkiye’nin terörle mücadelesinde 
Yargı erkinin kritik rolünü analiz etmektedir. Çalışma, DEAŞ üzerinden Yargının, örgütlerin tanım-
lanması, mensuplarının cezalandırılması ve mağdur zararlarının tazmini gibi işlevlerini detaylan-
dırmakta ve konuyu farklı perspektiflerden ele almakta ve Türkiye’de terör örgütlerinin hukuki ze-
minde varlık kazanabilmesi konusunda yargı erkinin belirleyici olduğu argümanını savunmaktadır.

Hatice Ceren Kural ve İlkay Gökçek Kapan’ın “Çevre ve Terörizm: PKK, ELF ve ALF Faaliyetle-
rinin Karşılaştırmalı Analizi” başlıklı makalesi, çevresel terörizm kavramını ele almakta, çevre ve 
terörizmin farklı boyutlarını inceleyerek, eko-terörizm ve çevresel terörizm kavramlarını ELF, ALF 
ve PKK terör örgütlerinin faaliyetleri etrafında değerlendirmekte ve analiz etmektedir. Çalışma-
da, birbirleri ile sık sık karıştırılan çevre terörizmi ve eko-terörizm kavramlarının özde tamamen 
farklı olduğu, PKK, ELF ve ALF örgütleri çerçevesinde değerlendirildiğinde ise mevcut ayrımın 
açıkça ortaya koyulabileceği ve bu kavram karmaşasının ortadan kaldırılabileceği varsayımı ileri 
sürülmektedir. 

Hatice Nur Taşkıran’ın “Askeri Başkaldırıdan Sosyal Cihada: Hizbullah” başlıklı çalışması, Lüb-
nan’ın mezhepsel yapısı ve bölgesel ve güncel bir aktör olan Hizbullah’ın bölgedeki sosyo-politik 
etkilerini derinlemesine ele almaktadır. Makalede, Lübnan Hizbullah’ının kimliğinin Lübnan Dev-
leti, İsrail ve ABD’nin bölge politikalarına bağlı olarak değişip dönüşse ve son yıllarda siyasi bir 
parti ve sosyal hareket olarak ortaya çıksa da nihayetinde kuruluş amaçlarına yönelik bir tehdit 
algılaması ortaya çıktığında silahlı bir aktör olarak (şiddet eğilimli devlet dışı aktör olarak) ortaya 
çıkmakta ve varlığını sürdürmekte olduğu öne sürülmektedir.

Ezgi Şahin’in “Güney Çin Denizi’nde Jeopolitik Dinamikler: Ofansif Realizm Teorisi Çerçe-
vesinde ABD-Çin Rekabeti” başlıklı makalesi, bölgenin stratejik önemini ve büyük güçlerin re-
kabetini teorik bir çerçevede incelemekte ve Güney Çin Denizi’ndeki jeopolitik ve jeoekonomik 
kaynakların, ABD ve Çin arasındaki güç mücadelesinin dinamiklerini şekillendirerek, bölgedeki 
güvenlik ortamını etkilediği tezini savunmaktadır.

Cuma Keklik’in “Kalifat Dizisi Penceresinden İslamofobi, Terörizm ve IŞİD’e Bakış” başlık-
lı makalesi ise dijital platformlarda yayımlanan içeriklerin toplumsal algılar üzerindeki etkisini 
göstergebilimsel bir analizle değerlendirilmekte ve Kalifat’ı, göstergebilimsel analiz yöntemiyle 
İslamofobi ve terörizmin düz anlamlarının ötesinde inceleyerek dizinin ana eksenine oturttuğu 
terör örgütü IŞİD’in genel yapısını irdelemektedir.
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Göktuğ Çalışkan, “Avrupa Birliği’nin Batı Balkanlar Politikası” başlıklı çalışmasında, AB’nin 
Batı Balkanlar’daki istikrar ve entegrasyon politikalarını analiz etmektedir. Makalede, jeopolitik 
aktörlerden gelen dış baskılara rağmen, Batı Balkanlar’ın AB entegrasyonunu engelleyenin ön-
celikle; yolsuzluk, zayıf kurumlar ve hukukun üstünlüğü gibi iç yönetişim sorunları olduğu tezi 
savunulmaktadır.

Bu sayıda son olarak Rahmi Berk Şenöz tarafından hazırlanan “Gus Martin, Terörizm: Kav-
ramlar ve Kuramlar” başlıklı kitap incelemesi, uluslararası ilişkiler alanındaki önemli yapıtlardan 
birisi olan çalışmayı ele almış ve bu anlamda okuyucularımıza bu değerli kitabı tanıtmaktadır.

TEGAD’ın bu sayısında yer alan çalışmaların, okuyucularımıza yeni perspektifler kazandırma-
sını ve literatüre anlamlı bir katkı sağlamasını diler, dergimizin ilk sayısında katkılarını esirgeme-
yen yazar ve hakemlerimize teşekkür ederiz.

Editör

Doç. Dr. İskender KARAKAYA


